CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 345/2013

Adequação  da  Rua  Maria  Bernardi
Lorenzoni,  no  Parque  Industrial  Olinto
Lorenzoni de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a realização de estudos para
adequação da Rua Maria Bernardi Lorenzoni, no Parque Industrial de Vila Nova.

A  Rua em questão está  intransitável  pela  falta  de  manutenção,
deixando assim seus usuários com dificuldades de acesso para suas respectivas
empresas.

Ressalta-se  que a  Rua citada está  sem suas devidas demarcações
impedindo acessos dos funcionários das empresas ao local de trabalho, e a retirada
da produção das indústrias instaladas neste parque. Portanto a adequação, desta
Rua irá contribuir significativamente para melhorar a locomoção.

Nesse sentido, é sempre oportuno lembrar que a demarcação da Rua
com meio fio, a implantação de pedra brita ou pavimentação e sinalização seria uma
justa melhoria neste parque industrial que gera empregos e rentabilidade ao nosso
Município.

Sendo assim, sugere a adoção das medidas necessárias para viabilizar
melhorias da Rua, afim de melhorar a infraestrutura do distrito, atendendo assim as
reivindicações de inúmeros munícipes.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de junho de 2013

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6105F13D1A46EBDF35CFA0813E823FE9 CODIGO DO DOCUMENTO: 002522
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 345/2013
AUTORIA: Ver. Renato Reimann